
AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 65 DEL  09-03-2020

OGGETTO: Fondo regionale alla locazione - annualità 2019 - approvazione avviso

pubblico

Richiamata la D.G.R. n. 784 del 22/10/2019 con la quale la Giunta Regionale del Lazio ha
approvato i criteri e le modalità di gestione del Fondo per il sostegno alla locazione, che sostiene le
famiglie con reddito ISEE inferiore ad € 14.000,00 attraverso l’assegnazione di un contributo
integrativo per il pagamento del canone di locazione;

Dato atto dei requisiti e delle condizioni fissate per la determinazione dell’ammontare del
contributo, come meglio specificate nell’allegato avviso approvato con il presente atto;

Considerato che le domande vanno presentate agli uffici comunali di residenza, che provvederanno
a:

istruttoria e verifica delle richieste,1)
alla formazione e approvazione della graduatoria definitiva,2)
approvazione e trasmissione del fabbisogno comunale alla Regione Lazio entro il3)
30/04/2020;

Visti i seguenti allegati, conformi alle disposizioni della DGR sopra richiamata:

Avviso pubblico-
Modello di domanda;-

Ritenuto di specificare che:

 il contributo non potrà comunque superare l’importo del canone annuo effettivamente-
versato,  e che lo stesso non sarà comunque erogato ai soggetti destinatari qualora l’importo
del contributo stesso spettante risulti inferiore ad € 100,00 ;
Qualora il fabbisogno comunale accertato sia superiore alle risorse regionali assegnate, il-
Comune eroga ai soggetti collocati utilmente in graduatoria, percentuali inferiori al 100%
spettante,  applicando a tutti gli aventi diritto la percentuale ricavata tra le risorse regionali
assegnate e i contributi spettanti;

Ravvisata la necessità di approvare il bando comunale da trasmettere alla Regione Lazio e il
modello di domanda
VISTI:

il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

il vigente Regolamento di contabilità;

lo Statuto dell’Ente;

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 05/03/2020 che proroga al 30/04/2020
l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2020

Il Decreto Sindacale n. 04 del 20/01/2020, con il quale è stato dato incarico al Sig.
Chiaretti Fabrizio quale Responsabile dell’Area Demografica – Servizi Sociali fino
al 30/06/2020

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.65 del 09-03-2020 - Pag.
1- COMUNE DI ANTRODOCO



D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in premessa e che formano parte integrante del presente atto:
Di approvare l’avviso pubblico per la concessione di contributi integrativi per il pagamento dei
canoni di locazione – annualità 2019 e il modello di domanda, allegati al presente ;
Di trasmettere la presente,  alla Regione Lazio all’indirizzo:
sostegnoallalocazione@regione.lazio.legalmail.it.

Antrodoco lì ___________________

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to   Fabrizio Chiaretti -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     10-03-2020     R.A. n°  226

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 10-03-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 10-03-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Fabrizio Chiaretti

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.65 del 09-03-2020 - Pag.
2- COMUNE DI ANTRODOCO

mailto:sostegnoallalocazione@regione.lazio.legalmail.it


Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.65 del 09-03-2020 - Pag.
3- COMUNE DI ANTRODOCO


